
 

 

Kalendář akcí v Železnohorském regionu – prosinec 2023 
termín 

konání 
čas konání název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

2.10.–

23.2.2023 
 

Soutěž O Hliníkové 

království 

Městská knihovna 

Třemošnice 

Městská knihovna v Třemošnici vyhlašuje soutěž ve 

sběru hliníku. Soutěž je určena pro třídní kolektivy MŠ 

a ZŠ Třemošnice. Čistý hliník noste do knihovny, kde 

bude zvážen.  

25.11.– 

20.12.2023 
17.00 

Výstava obrazů a 

fotografií – Petr a Aleš 

Lichtenbergovi  

Zámek Nasavrky 

Zveme na vernisáž výstavy v sobotu 25. 11. v 17.00 

hodin. Dále otevřeno: sobota-neděle 13.00–16.00, 

pondělí–pátek 8.30–16.30.  

29. 11.–

3.12.2023 
 

Zdobení stromu  

v Třemošnici 
Třemošnice 

Kulturní komise města Třemošnice pořádá zdobení 

budoucího vánočního stromu v parku vedle obchodu 

COOP.  

1.–31.12.23  Tvoření pro radost 
TIC Pohůdka 

Heřmanův Městec 

Výstava Jany Müllerové. Po–Pá 8.00–12.00, 12.30–

17.00. 

1.–

31.12.2023 

každou 

středu 
Farmářské trhy 

Náměstí TGM 

Přelouč 
Trhy. 

1.12.2023 
15.00– 

18.00 
Vánoční trh 

Horní Bradlo u OÚ 

Horní Bradlo 

Těšit se můžete na práce z vánoční dílny žáčků ZŠ, 

dárečky, dekorace, i teplé občerstvení. V 17 hodin 

slavností rozsvícení vánočního stromu s vystoupením 

žáků ZŠ. 

1.12.2023 16.00 
Rozsvěcení vánočního 

stromu v Běstvině 
Běstvina 

Pozvánka na setkání obyvatel u příležitosti rozsvěcení 

vánočního stromku v Běstvině spojená s prodejní 

výstavou vánočních výrobků. Občerstvení, svařák i čaj 

bude připraveno. V Běstvině před obecním úřadem,  

v pátek 1. prosince od 16.00 hodin. Stromeček 

rozsvítíme v 17.00 hodin 

1.12.2023 16.30 
Rozsvěcení vánočních 

stromků 
Zámek Choltice 

Akce určená zejména pro choltické občany. V 16.30 

rozsvítíme vánoční stromečky před obecním úřadem, 

v 17.00 na zámeckém nádvoří hlavní strom. 

1.12.2023 19.00 KEKS Kino Přelouč Koncert, vstupné: 350 Kč. 

1.12.2023 19.30 Ani za milion 
Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Komedie téměř detektivní. Nezaručený návod pro 

všechny ženy jak se zbavit…vraha. 

2.12.2023 7.25 

Celodenní výlet na 

vánoční výstavu do 

skanzenu v Přerově 

nad Labem 

APŽ Heřmanův 

Městec 

 

Odjezd v 7.25 z vlakového nádraží v H. M.  

 

2.12.2023 13.00 
Hvězdičkové vánoční 

trhy 
Třemošnice náměstí 

Hudební vystoupení souboru ZUŠ, mažoretky Rondo, 

děti z MŠ, stánkový prodej, k poslechu bude hrát 

kapela Baret, vyjížďky v kočáře tažené koňmi, 

dílničky pro ději, soutěž o nejhezčí vánoční stromek aj. 

Slavnostní rozsvícení vánočního stromu v 16.30 hodin.  

2.12.2023 
14.30– 

17.00 

Adventní jarmark  

a rozsvícení vánočního 

stromu a betlému 

Náměstí u zámku 

Nasavrky 

V sobotu 2. 12. odpoledne si přijďte nakoupit dobroty 

a drobnosti na adventní jarmark. V 16.20 zazpívá 

pěvecký soubor ZUŠ a v 16.40 děti z mateřské školy. 

V 17.00 se rozsvítí vánoční strom. 

2.12.2023 16.00 
Rozsvícení vánočního 

stromečku 
Žlebské Chvalovice 

Obec Žlebské Chvalovice vás zve na tradiční akci. 

Rozsvícení bude spojené s mikulášskou nadílkou pro 

místní děti a zpíváním koled. Akce se koná před OÚ 

ve Žlebských Chvalovicích od 16.00 hodin. 

2.12.2023 16.00 Čertovské rachocení Hřiště Křižanovice 

Tým Zažeň nudu v Křižanovicích z. s. vás srdečně zve 

na dílničky, po čertech pekelnou odměnu a ohnivě 

teplé občerstvení.  

2.12.2023 17.00 
Rozsvícení vánočního 

stromu Hrbokov 
Hrbokov U hasičské zbrojnice. 

3.12.2023 
10.00–

17.30 
Rozsvícení vánočního 

stromu 

Náměstí Míru 

Heřmanův Městec 

Program začíná adventním trhem a končí rozsvícením 

stromu. 

3.12.2023 14.00 Rozsvícení vánočního Náměstí Třemošnice Kulturní komise a město Třemošnice vás zve na oslavu 



 

 

stromu první adventní neděle. Těšit se můžete na adventní 

trhy, divadelní vystoupení Dram&ťáku, koncert Petra 

Koláře, vystoupení skupiny Wječná žízeň. Rozsvícení 

vánočního stromu bude v 17.15 hodin. 

3.12.2023  
Zahájení adventní hry 

s Oázou 
Náměstí Třemošnice 

Adventní pasy bude moci každý získat u Andělského 

stánku Oázy na náměstí v Třemošnici při rozsvěcení 

vánočního stromu. Vůně palačinek Vám napoví. Hra 

bude probíhat od 3. do 23. 12. 2023. 

3.12.2023 14.00 
Rozsvícení vánočního 

stromu s Mikulášem 
Prachovice 

OÚ Prachovice vás zvou na oslavu adventu. Od 14.00 

do 15.30 hodin se můžete těšit v kině na pohádku 

Tajemství staré bambitky II. od 15.30 hodin dílničky, 

hudební chvilka s kytarou, posezení, pohoda apod. 

V 17.00 hodin se rozsvítí vánoční strom.  

3.12.2023 15.30 
Adventní trhy  

a rozsvícení vánočního 

stromu u kostela 

Bojanov 

Od 15.30 trhy, v 16 hodin koncert dětí MŠ a ZŠ v 

kostele, troubení z věže, v 17 hodin rozsvícení 

vánočního stromu, občerstvení. 

3.12.2023 16.00 
Rozsvícení vánočního 

stromečku v Barchově 

Obecní park 

Barchov 

V obecním parku, čekají vás tvořivé dílny pro děti, 

ohnivá show, nebeská družina na kočáře taženém 

koňmi, horké nápoje na zahřátí.  

3.12.2023 16.00 
Adventní koncert: Jiří 

Kabát a Daniel Jun 
Zámek Nasavrky  

První adventní koncert představí skladby Antonína 

Dvořáka, Roberta Schumanna, George Gerswinna  

a dalších. Hrají J. Kabát na violu a D. Jun na klavír.  

Vstupné 100 Kč, rezervace míst na tel. čísle 469 677 

566.  

3.12.2023 18.00 
Tradiční rozsvícení 

vánočního stromu 

Masarykovo nám. 

Přelouč 

Vystoupí skupina KANTOŘI, moderuje Lukáš Mercl, 

vstup zdarma. 

3.–

17.12.2023 

9.00–

17.00 
Krása malých betlémů 

Židovský 

dvojdomek 

Heřmanův Městec 

Vernisáž 2. prosince ve 14.00. 

3.12.2023– 

4.1.2024 
 

Už vánoční čas 

přichází 

Městská galerie 

Třemošnice 

Adventní výstava prací dětí ze ZŠ Třemošnice. 

Slavnostní vernisáží je v neděli 3. prosince v 15.00 

hodin.  

4.12.2023 
15.00–

19.00 
Kluziště v Třemošnici 

Sportovní areál 

Třemošnice 

Od pondělí 4. prosince bude zahájen provoz umělého 

kluziště ve sportovním areálu města Třemošnice. Po-

pá pro veřejnost 15.00–19.00 hodin. So–Ne 10.00–

18.00 hodin. Vstup je zdarma. Broušení bruslí od 

15.00 do 17.00 hodin cena 80 Kč za pár. Provozní 

doba se může měnit dle klimatických podmínek.  

4.12.2023 14.00 
Hrajeme karty a jiné 

hry  

APŽ Heřmanův 

Městec 

Pojďme udělat něco pro své duševní zdraví 

Hrajeme od 14.00 v KINO kavárně.  

5.12.2023 16.00 
Relaxační malování 

Malování na svíčky 

Infocentrum 

Pohůdka Heřmanův 

Městec 

Přijďte si odpočinout do světa barev. Po krůčcích si 

vytvoříte technikou akryl vlastní obraz domů. Cena 

1180 Kč zahrnuje výtvarné potřeby a občerstvení, 

rezervace nutná tel. 778 888 772.  

5.12.2023 17.00 Mikuláš v kině 
Kino Heřmanův 

Městec 

Pásmo pohádek pro naše nejmenší. Před projekcí 

přijde Mikuláš s čertem a rozsvítí vánoční strom. 

Vstupenky v předprodeji v TIC. 

5.12.2023 18.00 
Pavouci na Pardubicku 

a Přeloučsku 

Občanská záložna 

Přelouč 

Přírodopisná přednáška, přednáší Mgr. Jan Dolanský, 

vstupné: 50 Kč. 

6.12.2023 9.00 
Wellness nebo plavání 

v Pardubicích 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Pojďme udělat něco pro své zdraví. Odjezd v 9.00  

z autobusového nádraží v H. M. Je možné chodit jen 

plavat do bazénu. 

6.12.2023 16.00 Mikulášská stezka Heřmanův Městec 
Tradiční akce, sraz v bažantnici u hřiště. Vstupné 

dobrovolné. 

7.12.2023 15.00 
Cesta za světýlkami do 

Pardubic  

APŽ Heřmanův 

Městec 

Vycházka. Odjezd v 15.00 z autobusového nádraží v 

H. M.   

7.12.2023 18.15 
Divadelní představení 

– Mlčeti zlato 

Autobusové nádraží 

Třemošnice 

Knihovna Třemošnice vás zve do Dusíkova divadla v 

Čáslavi na francouzskou komedii, kde v rolích zralého 

manželského páru excelují Jan Čenský a Dana 



 

 

Morávková. Cena představení je 480 Kč, 600 Kč, 

autobusová doprava zdarma, odjezd z autobusového 

nádraží v 18.15 hodin. Zájemci, hlaste se v knihovně.  

7.12.2023 19.00 Václav Vydra tolkshow Kino Přelouč Vstupné: 250 /230 Kč.     

8.12.2023 17.00 Mikuláš ztratil plášť Heřmanův Městec Orientační běh. Start u parku. 

8.12.2023 18.00 
Beseda o 25. světovém 

Jamboree v Jižní 

Koreji 

Kinokavárna 

Heřmanův Městec 

Člen vedení české výpravy Lukáš Krbec vám přiblíží, 

jak ve skutečnosti probíhalo letošní světové skautské 

jamboree a co vše zažil v Jižní Koreji. Vstupné 90 Kč. 

8.12.2023 20.00 Bluesová noc Mlýn Mladotice 

Skupina Janovec & Čilimník vás zvou do 

Mladotického mlýna-divadélka od 20.00 hodin, 

vstupné dobrovolné.  

9.12.2023 8.30 
Adventní turnaj 

dvouher stolního tenisu 

Sportovní hala 

Heřmanův Městec 

Turnaje se mohou zúčastnit neregistrovaní hráči 

stolního tenisu a registrovaní hráči nad 60 let.  

Startovné 200 Kč. Přihlášky zasílejte do 4. 12. 2023 na 

email: sportovnihala.hm@email.cz 

9.12.2023 14.00 
Advent na choltickém 

zámku 
Zámek Choltice 

Tradiční „vánoční akce“ na zámku. Na nádvoří 

jarmark, předvánoční řemeslné dílničky, živý betlém, 

děti povozí poníci, v kapli koncerty ZUŠ Přelouč – 

Choltice a skupiny Pouta, prohlídka vyzdobeného 

zámku s výstavou betlémů. Občerstvení. 

9.12.2023 14.30 
Vánoční rodinné 

odpoledne 
Zámek Nasavrky  

Srdečně vás zveme v sobotu 9. 12. od 14.30 do zámku. 

Těšit se můžete zpívání, vánoční dílničky a vánoční 

divadélko v podání divadelního spolku Acord a na 

koledy v podání dětského sboru ZUŠ Chrudim pod 

vedením I. Ryzové. 

9.12.2023 15.00 
Rozsvícení vánočního 

stromu 
Náves Chotěnice 

Odpoledne vyvrcholí hranou scénkou 

„Chotěnického dorostu“.  Děti se můžou těšit na 

Mikuláše, čerty a anděly s jejich nadílkou 

9.12.2023 16.00 
Rozsvícení vánočního 

stromu 
Kněžice 

OÚ Kněžice vás zve na slavnostní Rozsvícení. Těšit se 

můžete na koledy s živou kapelou p. Pecky, 

Mikulášskou nadílku pro děti, občerstvení, promítání 

pohádky.  

9.12.2023 17.00 
Rozsvícení vánočního 

stromu 
Holín 

Rozsvícení vánočního stromu s občerstvením a živou 

hudbou s příjemné adventní atmosféře. 

9.12.2023 17.30 
Adventní koncert  

v Třemošnici 

Kulturní dům 

Třemošnice 

Město Třemošnice vás zve na adventní koncert do 

Kulturního domu v Třemošnici, začátek v 17.30 hodin. 

Vystoupí pěvecký sbor dětí a dospělých z Chrasti  

a širého okolí – Poslední šance, Naděje, skupina HB  

a hosté. Vstupné 50 Kč.  

9.12.2023 19.30 Trio Inflagranti 
Sokolovna 

Heřmanův Městec 

+ host Marian Vojtko. Vystoupí také dětský pěvecký 

sbor ZŠ Heřmanův Městec. 

10.12.2023 14.00 Jakubovo tajemství 
Bojanov, tělocvična 

ZŠ 

Divadelní představení pro děti Jakubovo tajemství, 

vstupné dobrovolné určené pro Azylový dům pro 

matky s dětmi v nouzi v Hamrech u Hlinska 

10.12.2023 14.00 Adventní koncert 

Kostel sv. Kříže 

Ronov nad 

Doubravou 

Město Ronov nad Doubravou vás zve do kostela sv. 

Kříže. Hrát bude Svatební trio: Petr Čelakovský 1. 

housle, Terézie Čelakovská 2. housle, Dorota Beňová 

kytara.  

10.12.2023 16.00 
Adventní koncert: 

Kvintetky 
Zámek Nasavrky  

Doba adventní aneb pojďte s námi na koledu, se 

jmenuje letošní koncert oblíbených Kvintetek. Slovem 

provází herečka a moderátorka Jana Trojanová. 

Vstupné 100 Kč. Místa rezervujte předem v 

informačním centru. 

11.12.2023 
17.00–

19.00 
První pomoc 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Rozhodnutí pomoci je jen prvním krokem k úspěšné 

záchraně lidského zdraví či dokonce života. 

Přinejmenším stejně důležité je vědět, jak při první 

pomoci správně postupovat. Srdečně zveme na další 

setkání s Bc. Vlastou Antošovou, která se s Vámi 

podělí o praktické informace a bohaté zkušenosti ze 



 

 

své zdravotnické praxe. Náplň besedy: zásady první 

pomoci, správného ošetření ran, resuscitace, aplikace 

Záchranka a spousta dalších informací včetně 

praktického nácviku resuscitace. Vstupné pro členy 

150Kč, pro nečleny 200Kč. Přihlášky na 

rcradovanek@centrum.cz 

13.12.2023 7.30 
Ze Žumberka do 

Slatiňan 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Zdravotní vycházka. 

Odjezd v 7.30 z autobusového nádraží v H. M. 

13.12.2023 16.00 Besídka ZUŠ 
Cukrárna 

Třemošnice 

Jste zváni na besídku pod vedením učitelky Evy 

Pilařové, začátek v 16.00 hodin.  

13.12.2023 17.30 
Pohádka – Perníková 

chaloupka ze současné 

doby 

Kulturní dům 

Třemošnice 

Město Třemošnice vás v adventním čase zve na 

veselou pohádku pro děti i dospělé. Scénář, písničky i 

hudební doprovod Sonja Borovičková. Pohádka je 

vhodná pro děti od 4 let. 

13.12.2023 18.00 Česko zpívá koledy 
Bojanov, úřad 

městyse 
Koledy. 

14.12.2023 17.00 Anděl Páně  Kino Horní Bradlo 
Základní škola a mateřská škola Horní Bradlo zve na 

divadelní představení.  

14.12.2023 17.00 Vánoční koncert ZUŠ 
Synagoga Heřmanův 

Městec 
Vstupné dobrovolné. 

15.12.2023 18.00 

J. B. Foerster Přelouč 

– Vánoční koncert 

smíšeného pěveckého 

sboru 

Občanská záložna 

Přelouč 
Vstupné: 50 Kč 

15.12.2023 18.00 
Křest knihy …Vteřina 

života 

Kino Heřmanův 

Městec 
Křest knihy Jana Kočičáka Kočího. 

16.12.2023 7.45 Adventní vlak s Oázou 
Vlakové nádraží 

Třemošnice 

Pojeďte s námi pro Betlémské světlo. Hudební 

nástroje, cukroví a dobrá nálada s sebou. Letos jedeme 

již osmým rokem. Sraz na vlakovém nádraží 7.45 

hodin.  

16.12.2023 13.00 Vánoční běh do vrchu 

Hostinec Na 

Křížovce 

Třemošnice 

Sportovní komise města Třemošnice pořádá v sobotu 

16. 12. třináctý ročník Vánočního běhu do vrchu. Start 

je v 13.00 hodin od hostince Křížovka. Trať dlouhá 4,1 

km má převýšení téměř 250 m. Propozice a kontakt na 

pořadatele jsou na www.vbdv.webnode.cz.  

16.12.2023 
16.00  

a 19.00 
Kino Bojanov 

Bojanov, tělocvična 

ZŠ 
Promítání pohádek.  

17.12.2023 15.00 
Vánoce v naší 

chaloupce 
Kino Přelouč 

Divadelní představení pro děti, účinkuje LIDUŠČINO 

DIVADLO, vstupné: 120 Kč. 

17.12.2023 15.00 
Dětský vánoční 

koncert 

Kostelec u 

Heřmanova Městce 

Kostel sv. Petra a Pavla. Pásmo vánočních koled 

v podání dětského sboru Kosteláček pod vedením 

Romany Syrové a povídání o vánočních zvycích a 

tradicích. 

17.12.2023 16.00 
Adventní koncert:  

Lea Macková  

a Jindřich Macek 

Zámek Nasavrky  

Loutnista Jindřich Macek s dcerou, houslistkou Leou 

Mackovou, přiblíží vánoční čas koncertem „Adventní 

zastavení s hudbou“. Vstupné 100 Kč, rezervace míst 

na tel. čísle 469 677 566.  

17.12.2023 16.30 Vánoční koncert 
Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Pěvecký sbor Vlastislav Heřmanův Městec z. s. 

vás srdečně zve na tradiční vánoční koncert. 

18.12.2023 14.00 
Hrajeme karty a jiné 

hry  

APŽ Heřmanův 

Městec 

Pojďme udělat něco své duševní zdraví 

Hrajeme od 14.00 v KINO kavárně. Můžete se 

pochlubit i cukrovím. 

18.12.2023 16.30 Vánoční koncert ZUŠ 
Kulturní dům 

Třemošnice 

Koncert dětí ze ZUŠ pod vedením paní učitelky 

Syrové, začátek v 16.30 hodin.  

19.12.2023 12.30 Den severských psů 
Zámecký park 

Heřmanův Městec 

Psím spřežením samojedů vás bude vozit musherská 

rodina Pavla Lněničky ze Strakova u Litomyšle. 

19.12.2023 17.00 Vánoce s kašpárkem 
Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Loutkové divadlo, vstupné dobrovolné, děti dostanou 

malou odměnu. 

20.12.2023 9.00 Wellness nebo plavání APŽ Heřmanův Pojďme udělat něco pro své zdraví. Odjezd v 9.00  

http://www.vbdv.webnode.cz/


 

 

v Pardubicích Městec z autobusového nádraží v H. M.  Je možné chodit jen 

plavat do bazénu. 

20.12.2023 18.00 Představení 39 stupňů 
APŽ Heřmanův 

Městec 

Východočeské divadlo v Pardubicích.  

Odjezd v 18.00 z nám. Míru v H. M. 

23.12.2023 15.00 
Rozdávání 

Betlémského světla  

a ukončení hry 

Náměstí  

v Třemošnici 

 

Od 15 hodin budeme s Oázou rozdávat Betlémské 

světlo na náměstí v Třemošnici. Zároveň proběhne 

slavnostní ukončení adventní hry a hráči budou 

odměněni. Pro zájemce z řad seniorů bude dětský klub 

Oáza roznášet Betlémské světlo, hlásit se můžete na e-

mailu shm.klub.tremosnice@gmail.com. 

23.12.2023 16.00 
Vánoční koncert dětí 

ze ZŠ 

Hrbokov kostel sv. 

Václava 
Koncert. 

23.12.2023 
16.00– 

17.30 

Rozdávání 

betlémského světla u 

dřevěného betléma 

Náměstí Nasavrky 

Nasavrčtí skauti budou v sobotu 23. 12. od 16 hodin u 

dřevěného betléma na náměstí. Přijďte si pro 

betlémské světlo a vánoční náladu. 

23.12.2023 18.00 
Vánoční zpívání před 

Občanskou záložnou 

Občanská záložna 

Přelouč 
Občerstvení zajištěno. 

24.12.2023  Zpívání u jesliček 
Bojanov kostel sv. 

Víta 

Zpívání u jesliček pro děti s rozdáváním Betlémského 

světla. 

24.12.2023 15.00 Zpívání koled v kostele 
Kostel sv. Jiljí 

Nasavrky 

Na Štědrý den 24. 12. v 15.00 si můžete přijít do 

kostela sv. Jiljí zazpívat a zahrát vánoční koledy. 

24.12.2023 
15.00 

23.30 

Tradiční „půlnoční“  

i vánoční bohoslužba 

pro děti 

Kostel sv. 

Bartoloměje 

Heřmanův Městec 

Na štědrý večer ve 23.30 hod. se v kostele rozezní 

vánoční zpěvy a nejznámější české koledy v podání 

chrámového pěveckého sboru. Přesně o půlnoci potom 

začne slavnostní vánoční bohoslužba. 

Pro koho je noční hodina méně vhodná, může přijít již 

ve štědrovečerní předvečer v 15 hodin na vánoční 

bohoslužbu pro rodiny s dětmi. 

24.12.2023 16.00 
Štědrovečerní koledy 

zazní z věže kostela 

Kostel sv. 

Bartoloměje 

Heřmanův Městec 

I o letošním štědrém dni se budou moci stovky občanů 

sejít v podvečer na náměstí Míru na tradičním 

štědrovečerním „troubení“ vánočních koled z věže 

kostela. Otevřen bude i kostel, kde bude možné si 

prohlédnout heřmanoměstecký vyřezávaný betlém a 

tradiční vánoční výzdobu. Přijďte popřát svým 

známým a přátelům krásné Vánoce, prohlédnout si 

vyřezávaný betlém pana Cypriána u kostela a zažít 

pohodu začátku štědrého večera. 

26.12.2023 10.00 Expedice Krkaňka 

Klubovna skautů 

Ronov nad 

Doubravou 

27. ročník vánočního přechodu, trasa Ronov n. D., 

Mladotice, Třemošnice, Lichnice, Lovětín, Rudov, Žl. 

Chvalovice, Ronov n. D.  

27.12.2023 18.00 
Rybovka zazní o 

vánocích v kostele sv. 

Bartoloměje 

Kostel sv. 

Bartoloměje 

Heřmanův Městec 

Tradiční vánoční koncert.  

30.12.2023 9.00 
Předsilvestrovský 

výšlap 
Bojanov 

Sraz v 9 hodin u prodejny COOP v Bojanově, trasa cca 

15 km, těší se na vás členové SDH Bojanov. 

31.12.2023 9.00 
Silvestrovský tajný 

výlet 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Oslava konce roku. Sraz v 9.00 na vlakovém nádraží  

v H. M. Zpět cca v 15.00. 

1.1.2024 17.00 
Novoroční přípitek a 

ohňostroj 
Holín, náves  

1.1.2024 18.00 Novoroční ohňostroj 
Plocha pod parkem 

Přelouč 
 

Zdroj: členové, partneři, Infocentra MAS Železnohorský region, 2023 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:shm.klub.tremosnice@gmail.com


 

 

 

Akce v okolí Železnohorského regionu – prosinec 2023 
termín 

konání 
čas konání název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

2. 12.2023 15.00 Spanilá jízda sv. Mikuláše 
Ždírec nad 

Doubravou 

Do Ždírce přijede opět na koňském spřežení sv. 

Mikuláš se svojí družinou. Akce bude pokračovat 

rozsvícením vánočního stromu na náměstí v 17.00 

2.12.2023 17.00 
Rozsvícení vánočního 

stromu 

Ždírec nad 

Doubravou, 

nám. 9. května 

Koledy zahrají a zazpívají děti z MŠ a ZŠ a 

Zelenohorští muzikanti. Občerstvení zajištěno. 

     

2.–

3.12.2023 

10.00–

16.00 
Adventní prohlídky na 

Kačině 
Zámek Kačina 

Svatý Mikuláš 51 Přijďte nasát vánoční atmosféru na 

Kačinu. Prohlídky vánočně vyzdobeným zámkem 

mají své kouzlo. Poutavé povídání našich průvodců 

Vás přenese do doby, kdy se v zámku procházel hrabě 

s hraběnkou, kdy v zámecké kuchyni vonělo 

připravované pohoštění. Krásnou výzdobu a 

vyprávění doplní připravované výstavy se zimní 

tématikou. www.nzm.cz 

3.12.2023  Adventní trhy Kutná Hora 

První adventní neděle je tu! Prodejní trh s vánočními 

ozdobami, kreativní dílničky, zajímavé prohlídky, 

koncerty, vánoční skladby. To vše a mnohem víc 

slibují letošní vánoční trhy na nádvoří Vlašského 

dvora v Kutné Hoře. Bližší informace o jednotlivých 

nedělích budeme průběžně doplňovat na našich 

sociálních sítích, webu a plakátech, ale již teď víme, 

že budete moci tvořit, koukat, nakupovat, ochutnávat 

a zpívat. Průvodcovská služba Kutná Hora, +420 736 

485 407, vlasskydvur@pskh.cz; www.pskh.cz 

4.12.2023 
11.00–

19.00 
Vánoční Mint Market 

Palackého 

náměstí Kutná 

Hora 

Moderně pojaté trhy se svěží módou, šperky, 

designem, delikatesami, kosmetikou a dalšími poctivě 

zpracovanými výrobky, které poskytují prostor 

menším a začínajícím návrhářům, tvůrcům a všem 

nadšencům, kteří se zkouší postavit na vlastní nohy – 

to je MINT Market. V pondělí 4. 12. se bude konat 

jako součást slavnostního Rozsvícení vánočního 

stromu a oslav sv. Barbory. Návštěvníci tak budou 

moct pořídit originální, designové a lokálně vyrobené 

vánoční dárky, a to navíc v příjemné atmosféře.  

7.11.–

31.12.2023 
16.30 Klíčová výstava 

Galerie 

Doubravka ve 

Ždírci nad 

Doubravou 

Na výstavě můžete zhlédnout práce žáků druhého 

stupně ZŠ Ždírec nad Doubravou na téma klíč pod 

vedením paní učitelky Marcely Vomelové. Výstava 

bude zahájena vernisáží 7. 11. v 16.30. 

10.12.2023 10.00 Advent na Kačině Zámek Kačina 

Adventní neděle bude na Kačině patřit oživeným 

prohlídkám Chotkovských interiérů a vánočně 

vyzdobeným expozicím a výstavám. V jedinečných 

prostorech zámeckých sklepů Vás čeká představení 

adventních zvyků a tradičních řemesel. V bývalé 

kočárovně navštívíte tradiční staročeskou zabíjačku. 

Připraven je tématický doprovodný program.  

10.12.2023 14.00 Adventní koncert 

Městské kino 

Ždírec nad 

Doubravou 

Pěvecký sbor Doubravan Chotěboř a město Ždírec vás 

srdečně zve na předvánoční akci. Vstupné 

dobrovolné. 

16.12.2023 18.30 Vánoční koncert 

Kostel Všech 

svatých 

Žumberk 

Vystoupí ženský pěvecký sbor Collegium Cantantium 

pod vedením sbormistra Zdeňka Kudrnky, s hudebním 

doprovodem Petra Hostinského. 

Zdroj: Infocentrum Kutná Hora, Infocentrum Nasavrky, Infocentrum Třemošnice MAS Železnohorský region, 2023 

 


